M.N.), o su equivalente en unidades de inversión. Adicionalmente el 
saldo insoluto de principal de los Certificados Bursátiles de Corto 
Plazo en circulación no podrá exceder de $5,000’000,000.00 (Cinco 
Mil Millones de Pesos 00/100 M.N.).  

Número de Certificados colocados: 1,360,113 (un millones trescientos sesenta mil ciento trece ) 
certificados. 

Vigencia del Programa: 5 (cinco) años, contados a partir de la fecha del oficio de inscripción 
emitido por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (la 
“CNBV”). 

Calificación otorgada por Fitch México, 
S.A. de C.V. a las Emisiones de Corto

[...]

De las 8:00 horas a las 14:00 horas de la Fecha de Subasta. 

Fecha Límite para Recepción de Posturas: 26 de noviembre de 2025 . 

Tipo de Subasta: A Descuento. 

Mecanismo de Subasta: A través de la plataforma de Subasta SIPO mediante cierre de libro 
a precios diferenciados. 

Monto Colocado: $136,011,300.00 (ciento treinta y seis millones once mil trescientos 
pesos 00/100 M.N.). 

Plazo de la Emisión: 98 (noventa y ocho) días. 

Fecha de publicación del Aviso de 
Colocación con Fines Informativos: 

26 de noviembre de 2025 . 

Fecha de Registro en Bolsa:   27 de noviembre de 2025 . 

Fecha de Liquidación:

[...]

Tasa Anual Mínima Asignada:   7.76% 

Tasa de Descuento Promedio Ponderada 
Anual asignada a la Emisión: 

7.80% 

Tasa de Rendimiento Promedio 
Ponderada Anual de la Emisión: 

7.97% 

Recursos Netos que obtendrá el Emisor 
con la Colocación 

$135,845,900.71 (ciento treinta y cinco millones ochocientos 
cuarenta y cinco mil novecientos pesos 71/100 M.N.). La cantidad 
de recursos netos que obtendrá el Emisor de la colocación es el 
resultado de restar al monto total de la colocación, los siguientes 
conceptos:  

Concepto: Monto (con I.V.A., en su caso) 

Coordinación*: 21,474.67